
RESOLUCION R-N0 065 42C25

Universidad Nacional de Salta

Rectorado
salta, 2 5 JUN 2025

Expte. No71/2025-SAD-UNSa

VISTO estas actuaciones y la presentacion efectuada a fs. 20 por la DIRECCION DE
PATRIMONIO de la DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION dependiente de la SECRETARIA
ADMINISTRATE de esta Univiersidad; y

CONSIDERANDO:

QUE por la misma soticita se resuelva la condicibn de REZAGO y BAJA de bienes
pertenecientes a distintas dependencias de este Rectorado, en virtud de su deterioro, los informes
t6cnicos presentados por personal iddneo y lo establecido en las normativas vigentes en la materia.

QUE ASESORIA JURiDICA en su Dictamen N0 22.947 manifiesta que no tiene
objecibn legal que formular a la baja de los bienes descriptos, en su mayoria por no funcionar o
encontrarse rotos resultando su reparacidn antieconbmica -segun informe tecnrco respective- por lo que
corresponde al Sr. Rector emitir la resolucibn pertinente respecto al rezago y baja de los bienes.

Por elio y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE:

ARTiCULO 1°.- Disponer la condicibn de REZAGO y BAJA de los siguientes bienes a cargo de las
distintas dependencias del Rectorado de esta Universidad que en cada caso se indican:

N0 INV. DETALLE

1 257490

2

3

4

272226

298504

30Q332

300330

Scanner Hewlett Packard Modelo Scanjet
2400C. Resoluci6n bptlca

Silla Ergometrica con calce lubar -
Regulaci6n neumatica cJ apoya brazos

ANO VIDA

INGRESO UTIL

2005

2007

3

VALOR
RESIDUAL

MOTIVO DE
BAJA

DEPENDENCIA

$1,00

10 $1.00.-

Silton 700 giratorio con reguladbn
neumatica de altura,apoya brazos. Dakot

Cuna modelo americano blanca 1,30 x 0,60

m
. con ruedas. Incluye colch6n,

2011

2011

10

10

Cuna modelo americano blanca 1,30 x 0,60

m
. con ruedas. Incluye coichon

2011 10

$1.00.-

$1,00.-

$ 1.00.-

6

7

283302

296740

8

9

1601

166092

Silla giratoria con regulacion neumatica y
apoyabrazos 701 (pollamida)

Sillon ergonbmico Regulacion neumatica.
Modelo MTT09

2008 10 $ 1.00.

Motor quemado.
Reparacidn
antieconbmica

Archive General

e Histbrico

Rota sm arreglo,
suspension
defectuosa

Tesoreria

General

Rota sin arreglo,
asiento roto

Rota, reparacibn
antieconbmica

La reparacibn no
permitirla
soportar peso

Archive General
Rota sin arreglo   e Hjst6rico

Tesoreria

General

Jardfn Matemo

Infant! I

Jardfn Materno
Infanttl

2011

Silla metalica asiento y respaldo taptzado
UNT-22387 - UNSa-05-400-0101

1982

10 $ 1,00.- Rota sin arreglo
Archivo General
e Histbrico

10 $1.00.- Rota sin arreglo
Archivo General

e Histbrico

Silla escandinava, cano cuadrado, asiento y
medio respaldo, cuerina negra.

1992 10 $ 1,00. Rota eglo
Archivo General

e Histbrico

TOTAL: $ 9,00.

ARTiCULO 2°.- Publiquese en el Boletin Oficial de la Universidad. Cujnplido, siga
GENERAL DE ADMINISTRACION a sus efectos y archivese.
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