

## RESOLUCION R-Nº 0654-2025

Universidad Nacional de Salta Rectorado SALTA, 2 5 JUN 2025

Expte. Nº 71/2025-SAD-UNSa

VISTO estas actuaciones y la presentación efectuada a fs. 20 por la DIRECCIÓN DE PATRIMONIO de la DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION dependiente de la SECRETARIA ADMINISTRATIVA de esta Univiersidad; y

## CONSIDERANDO:

QUE por la misma solicita se resuelva la condición de REZAGO y BAJA de bienes pertenecientes a distintas dependencias de este Rectorado, en virtud de su deterioro, los informes técnicos presentados por personal idóneo y lo establecido en las normativas vigentes en la materia.

QUE ASESORÍA JURÍDICA en su Dictamen Nº 22.947 manifiesta que no tiene objeción legal que formular a la baja de los bienes descriptos, en su mayoría por no funcionar o encontrarse rotos resultando su reparación antieconómica -según informe técnico respectivo- por lo que corresponde al Sr. Rector emitir la resolución pertinente respecto al rezago y baja de los bienes.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

## EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Disponer la condición de REZAGO y BAJA de los siguientes bienes a cargo de las distintas dependencias del Rectorado de esta Universidad que en cada caso se indican:

Nº	INV.	DETALLE	AÑO INGRESO	VIDA ÚTIL	VALOR RESIDUAL	MOTIVO DE BAJA	DEPENDENCIA
1	257490	Scanner Hewlett Packard Modelo Scanjet 2400C. Resolución óptica	2005	3	\$ 1,00	Motor quemado. Reparación antieconómica	Archivo General e Histórico
2	272226	Silla Ergométrica con calce lubar - Regulación neumática c/ apoya brazos	2007	10	\$ 1,00	Rota sin arreglo, suspensión defectuosa	Tesorería General
3	298504	Sillón 700 giratorio con regulación neumática de altura,apoya brazos. Dakot	2011	10	\$ 1,00	Rota sin arreglo, asiento roto	Tesorería General
4	300332	Cuna modelo americano blanca 1,30 x 0,60 m. con ruedas. Incluye colchón.	2011	10	\$ 1,00	Rota, reparación antieconómica	Jardín Materno Infantil
	300330	Cuna modelo americano blanca 1,30 x 0,60 m. con ruedas. Incluye colchón.	2011	10	\$ 1,00	La reparación no permitiría soportar peso	Jardín Materno Infantil
6	283302	Silla giratoria con regulación neumática y apoyabrazos 701 (poliamida)	2008	10	\$ 1,00	Rota sin arreglo	Archivo General e Histórico
7	298740	Sillón ergonómico. Regulación neumática. Modelo MT T09	2011	10	\$ 1,00	Rota sin arreglo	Archivo General e Histórico
8	1601	Silla metálica asiento y respaldo tapizado UNT-22387 - UNSa-05-400-0101	1982	10	\$ 1,00	Rota sin arreglo	Archivo General e Histórico
9	166092	Silla escandinava, caño cuadrado, asiento y medio respaldo, cuerina negra.	1992	10	\$ 1,00	Rota sin arreglo	Archivo General e Histórico
			TOTAL:		\$ 9,00		

ARTÍCULO 2º.- Publiquese en el Boletín Oficial de la Universidad. Cumplido, siga a la DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN a sus efectos y archívese.

U.N.Sa.

Cr. JUAN ALBERTO MARISCAL RIVERA SECRETARIO GENERAL UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA Mg. MIĞÜEL MARTIN NINA RECTOR UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

Cr. DIEGO SIBELLO SECRETARIO ADMINISTRATIVO UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA